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GOVERNMENT OF GREENLAND 

Inatsisartut 
IHer 

Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit 

Besvarelse af § 37 nr. 254 vedrørende IT 

Naalakkersuisut har modtaget en række spørgsmål af blandet karakter som vil bliver 
besvaret i det efterfølgende. 

1) 

Følger Naalakkersuisuts administration selv de retningslinjer der er beskrevet i 
afsnit 1.1. i "Retningslinjer for god selskabsledelse i de selvstyreejede 
aktieselskaber" fra 2012? Hvilken afdeling er førsteinstans i forbindelse med 
kommunikationen FRA selskaberne til Naalakkersuisut og hvordan foregår 
kommunikation FRA Naalakkersuisut til selskaberne? 

Svar: 

Naalakkersuisut følger sine egne retningslinjer for god selskabsledelse. Som det 
fremgår i afsnit 1.1. varetager Bestyrelsessekretariatet i Formandens Departement 
ejerskabet af de selvstyreejede aktieselskaber på vegne af Naalakkersuisut og forestår 
derfor kommunikationen med selskabets bestyrelse. Kommunikationen foregår dels på 
de formelle årlige planlagte aktionærmøder som ligger i behørig tid før 
generalforsamlingerne og derudover når der er konkrete sager i selskaberne der kræver 
aktionærens stillingtagen. 

2) 

Retningslinjerne for god selskabsledelse beskriver også betydningen af 
virksomhedernes samfundsansvar. Er det Naalakkersuisuts opfattelse at 
udbudsrunder der styrker de lokale virksomheders mulighed for at byde ind på 
opgaver, er et positivt udtryk for udøvelse af samfundsansvar? 

Svar: 

Samfundsansvar omfatter efter Naalakkersuisuts opfattelse mange områder, herunder 
også at selskaberne i sit udbud tilbyder lokale virksomheder muligheden for at byde ind 
på opgaven. 

3) 

Hvad er Naalakkersuisuts holdning til, at en stor lokal virksomhed som KNI AIS 
ikke har sendt sine konsulent- og IT opgaver i udbud i årene 2011-2013? 

Svar: 
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Naalakkersuisut er naturligvis skuffet over at KNI AIS ikke har foretaget et udbud af sine 
IT opgaver så lokale virksomheder ikke har haft mulighed for at byde på opgaverne. 
Dette faktum har sammen med de øvrige forhold, været en del af bestyrelsens 
bevæggrunde for at skille sig af med den tidligere direktør. 

4) 
Hvor store udgifter til IT området har Selvstyret haft i regnskabsårene 2010, 2011 
og 2012? 

I svaret bedes det oplyst, hvor mange underliggende institutioner og -afdelinger 
der er omfattet af disse udgifter og om lønudgifter indgår i disse tal. 

Svar: 

Nedenstående viser udgifterne til IT trukket fra Selvstyrets økonomisystem. Det 
bemærkes at tallene for 2013 ikke kan sammenlignes helt med de øvrige år, da 
regnskabet for 2013 ikke er lukket. 

Udgifter på IT området/årligt Beløb 
2010 65.652.752,04 kroner. 
2011 55.110.085,83 kroner. 
2012 56.145.877,84 kroner. 
2013 46.651.243,42 kroner.(pr. 17/122013) 

Ovenstående tal indbefatter alene centraladministrationen i Grønlands Selvstyre. 

Lønudgifter indgår ikke i disse tal. 

5) 

Kan det afvises at den uheldige omtale af KNls økonomiske dispositioner har 
skadet andre offentlige selskabers kreditværdighed? 

Svar: 

Naalakkersuisut har hverken selv modtaget henvendelser fra långivere, eller er bekendt 
med at bestyrelserne i de øvrige selskaber har modtaget henvendelser omkring 
kreditværdigheden. Så det kan det afvises. 

6) 

Overvejer Naalakkersuisut at lave ændringer eller præceringer i "retningslinjer for 
god selskabsledelse i de offentligt ejede selskaber"? Hvis ja, hvilke. 

Svar: 
Nej. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
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Aleqa Hammond 
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